
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 18.04.2017г.    г. Тайшет     № 473 
 
О мероприятиях по подготовке проекта 
решения Думы Тайшетского городского 
поселения «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки 
Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение», 
утверждённые решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 29.11.2012 
№57 с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы Тайшетского городского 
поселения от 25.06.2015 г. № 193 
 

В целях обеспечения регулирования землепользования и застройки Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», на основании поступив-
ших предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утверждён-
ные решением Думы Тайшетского городского поселения от 29.11.2012 № 57 с изменения-
ми, внесенными решениями Думы Тайшетского городского поселения от 25.06.2015г. 
№193, по вопросам изменения градостроительных регламентов территориальных зон, ру-
ководствуясь ст.ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», Правилами землепользования и застрой-
ки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденными решением Думы Тайшетского городского поселения от 29.11.2012 № 57 с из-
менениями, внесенными решениями Думы Тайшетского городского поселения от 
25.06.2015 г. № 193, администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству администра-
ции Тайшетского городского поселения (А.А. Щербаков) и комиссии по подготовке Пра-
вил землепользования и застройки Тайшетского городского поселения (председатель За-
харич В.В.) подготовить проект решения Думы Тайшетского городского поселения о вне-
сении изменений в Правила землепользования и застройки Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утверждённые решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 29.11.2012 № 57 с изменениями, внесенными решениями 
Думы Тайшетского городского поселения от 25.06.2015 г. № 193. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения Ду-
мы Тайшетского городского поселения «О внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление»» (приложение). 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 



 2 

Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычкова) в течение 10 дней опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарич В.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.О.Главы Тайшетского 
городского поселения        В.В.Захарич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: А.А.Щербаков 
тел.2-2-39 
 
 
 



 3 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 18.04.2017г. № 473 

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙ-

КИ ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЙШЕТСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

N 
п/п 

Виды работ Сроки исполнения Ответственный испол-
нитель 

1. Разработка проекта решения Думы 
Тайшетского городского поселения 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское по-
селение», утвержденные решением 
Думы Тайшетского городского по-
селения от 29.11.2012 г. №57 изме-
нениями, внесенными решением 
Думы Тайшетского городского по-
селения от 25.06.2015 г. №193 и вы-
несение его на рассмотрение комис-
сии по подготовке Правил земле-
пользования и застройки Тайшет-
ского городского поселения. 

10 дней со дня офи-
циального опублико-
вания настоящего по-
становления 

Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
 

2. Рассмотрение проекта решения Ду-
мы Тайшетского городского поселе-
ния, подготовка и направление за-
ключения главе Тайшетского город-
ского поселения. 

В течении 30 дней со 
дня поступления про-
екта решения Думы  

Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

3. Принятие решения о подготовке 
проекта решения Думы Тайшетского 
городского поселения о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Тайшетского го-
родского поселения.  

В течение 30 дней Глава администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 

4. Доработка проекта решения Думы 
Тайшетского городского поселения 
о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Тай-
шетского муниципального образо-
вания «Тайшетское  городское посе-
ление» в случае обнаружения несо-
ответствия требованиям техниче-
ских регламентов, генеральному 
плану Тайшетского городского по-
селения. 

до 10 дней Отдел по архитектур-
но-строительным во-
просам и благоустрой-
ству администрации 
Тайшетского городско-
го поселения. 
Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 



 4 

5. Принятие решения о проведении 
публичных слушаний по проекту 
решения Думы Тайшетского город-
ского поселения о внесении измене-
ний в Правила землепользования и 
застройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское 
городское поселение» или отклоне-
ние предложения о внесении изме-
нений в ПЗЗ 

В срок не позднее чем 
через 10 дней со дня 
получения проекта 
решения Думы Тай-
шетского городского 
поселения о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки Тайшет-
ского муниципально-
го образования 
«Тайшетское город-
ское поселение»  

Глава Тайшетского го-
родского поселения. 

6. Продолжительность публичных 
слушаний по проекту решения Думы 
Тайшетского городского поселения 
о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Тай-
шетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское посе-
ление» 

60 дней со дня опуб-
ликования проекта 
решения Думы Тай-
шетского городского 
поселения о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки Тайшет-
ского муниципально-
го образования 
«Тайшетское город-
ское поселение» 

Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

7. Внесение дополнений в проект ре-
шения Думы Тайшетского городско-
го поселения о внесении изменений 
в Правила землепользования и за-
стройки Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское го-
родское поселение» с учетом ре-
зультатов публичных слушаний и 
представление его главе Тайшетско-
го городского поселения 

10 дней Комиссия по подготов-
ке Правил землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского городско-
го поселения. 

8. Принятие решения о направлении 
проекта решения Думы Тайшетского 
городского поселения о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Тайшетского му-
ниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» в 
Думу Тайшетского городского посе-
ления или об отклонении проекта и 
о направлении на доработку с указа-
нием даты его повторного представ-
ления 

В течение 10 дней по-
сле представления 
проекта решения Ду-
мы Тайшетского го-
родского поселения о 
внесении изменений в 
Правила землеполь-
зования и застройки 
Тайшетского муни-
ципального образова-
ния «Тайшетское го-
родское поселение» 

Глава Тайшетского го-
родского поселения 

 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


